    Numero:  0188
Primera Emisión:  09/16/2010  Revisado:  10/02/2023  Vigente Hasta:  09/30/2025
El producto descrito en este Reporte de Servicio de Evaluación Uniforme (UES) ha sido evaluado como un material alternativo, diseño o método de construcción con el fin de satisfacer y cumplir
con la intención de la disposición del código, como se ha señalado en este reporte, y por lo menos la equivalencia a la estipulada en el código en la calidad, fuerza, eficacia, resistencia al fuego,
durabilidad y seguridad, según sea el caso, de acuerdo con IBC Sección 104.11. Este documento solo puede ser reproducido en su totalidad. En caso de un conflicto entre este reporte y la
versión en inglés (ER-0188), la versión en inglés (ER-0188) prevalecerá.
Copyright © 2023 by International Association of Plumbing and Mechanical Officials. Todos los derechos reservados. Impreso en Estados Unidos. Ninguna parte de esta publicación se puede
reproducir, almacenar en un sistema de recuperación electrónico, ni transmitirse, de ninguna manera o mediante ningún medio, electrónico, mecánico, fotocopiado, grabado, o de otra manera,

E = Longitud de Escalón Pequeño (cuando aplique)
F = Diámetro Pequeño (cuando aplique)
Tabla 2: nVent LENTON Terminator – Serie D6
Designación de la Barra de Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “E” “F”
No. Métrico
(mm) Canadiense
Métrico
Redondeado
al Valor más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pul
g. mm pulg. mm
4 12 10M 13 EL12D6 1-3/8 35 9/16 14 – – – –
5 16 15M 16 EL16D6 1-1/2 38 7/8 22 – – – –
6 20 20M 19 EL20D6 1-7/8 48 1-1/8 29 – – – –
7 22 – 22 EL22D6 2 51 1-1/4 32 – – – –
8 25 25M 25 EL25D6 2-1/4 57 1-3/8 35 – – – –
9 28 30M 29 EL28D6 2-3/4 70 1-1/2 38 – – – –
10 32 – 32 EL32D6 3 76 1-9/16 40 – – – –
11 36 35M 36 EL36D6 3-1/4 83 1-11/16 43 – – – –
– 40 – – EL40D6 3-3/4 95 2-1/2 64 1 25 2-5/16 76
14 43 45M 43 EL43TD6 4 102 2-1/8 54 1 25 2-1/2 76
– 50 – – EL50TD6 4-1/2 114 2-9/16 65 1 25 2-15/16 76
18 57 55M 57 EL57TD6 5-1/8 130 2-3/4 70 1 25 3 76
NOTA 1: La rosca no necesita quedar a ras con el extremo del nVent LENTON Terminator.  La rosca puede quedar a +/- 2 roscas de la parte
trasera de la cabeza.

Número
de Pieza
“A” “B” “E” “F”
No.
Métric
o
(mm)
Canadiense
Métrico
Redondea
do al Valor
más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. m
m
4 12 10M 13 EL12D16 1-3/8 35 3/4 19 – – – –
5 16 15M 16 EL16D16 1-1/2 38 15/16 24 – – – –
6 20 20M 19 EL20D16 1-7/8 48 1-3/8 35 – – – –
7 22 – 22 EL22D16 2 51 1-7/16 38 – – – –
8 25 25M 25 EL25D16 2-1/4 57 1-9/16 40 – – – –
9 28 30M 29 EL28D16 2-3/4 70 1-5/8 42 – – – –
10 32 – 32 EL32D16 3 76 1-3/4 46 – – – –
11 36 35M 36 EL36D16 3-1/4 83 2-1/16 52 – – – –
– 40 – – EL40D16 3-3/4 95 2-1/4 58 1 25 2-5/16 59
14 43 45M 43 EL43TD16 4 102 2-5/8 67 1 25 2-1/2 64
– 50 – – EL50TD16 4-1/2 114 2-
13/16 71 1 25 2-15/16 75
18 57 55M 57 EL57TD16 5-1/8 130 3-5/16 84 1 25 3-1/8 80
NOTA 1: La rosca no necesita quedar a ras con el extremo del nVent LENTON Terminator.  La rosca puede quedar a +/- 2 roscas de la parte
trasera de la cabeza.
NOTA 2: El área de apoyo neto (Abrg) excede 4 veces el área de la barra (Abr).
    Número:  0188
Primera Emisión:  09/16/2010  Revisado:  10/02/2023  Vigente Hasta:  09/30/2025
Página 7 de 15
Tabla 4: nVent LENTON Terminator – Serie D14
Designación de la Barra de Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “E” “F”
No. Métrico
(mm) Canadiense
Métrico
Redond
eado al
Valor
más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 EL12D14 1-3/4 45 11/16 18 – – – –
– 14 – – EL14D14 1-3/4 45 13/16 21 – – – –
5 16 15M 16 EL16D14 2 55 15/16 24 – – – –
– 18 – – EL18D14 2-1/2 60 1-1/8 29 – – – –
6 20 20M 19 EL20D14 2-1/2 65 1-3/8 35 – – – –
7 22 – 22 EL22D14 2-3/4 70 1-7/16 38 – – – –
8 25 25M 25 EL25D14 3-1/4 80 1-9/16 40 – – – –
9 28 30M 29 EL28D14 3-3/4 95 1-5/8 42 1 25 1-
11/16 43
– 30 – – EL30D14 3-3/4 95 2-1/16 52 1 25 1-3/4 44
10 32 – 32 EL32D14 4 105 1-3/4 46 1 25 1-7/8 48
– 34 – – EL34D14 4-3/8 110 2-3/16 55 1 25 2 51
11 36 35M 36 EL36D14 4-1/2 115 2-1/16 52 1 25 2-
1/16 52
– 38 – – EL38D14 4-3/4 120 2-1/8 53 1 25 2-
3/16 56
– 40 – – EL40D14 5 130 2-1/4 58 1 25 2-
5/16 59
14 43 45M 43 EL43TD14 5-1/2 150 2-5/8 67 1-5/16 34 2-1/2 61
– 50 – – EL50TD14 6-1/2 160 2-13/16 71 1-5/16 33 3-1/8 77
18 57 55M 57 EL57TD14 7-1/4 190 3-5/16 84 1-5/8 41 3-1/8 80
NOTA 1: La rosca no necesita quedar a ras con el extremo del nVent LENTON Terminator. La rosca puede quedar a +/- 2 roscas de la parte
trasera de la cabeza.

Figura 2: nVent LENTON Ultimate – Serie DR16 & DR14
A = Diámetro Grande
B = Longitud de Cabeza LENTON Ultimate o Cabeza nVent LENTON Terminator y Enganche de Barra
E = Longitud de Escalón Pequeño (cuando aplique)
F = Diámetro Pequeño (cuando aplique)
Tabla 6: nVent LENTON Ultimate – Serie DR16
Designación de la Barra de
Refuerzo Número de
Pieza
“A” “B” “E” “F”
 No. Métrico
(mm) Canadiense Métrico
Redondeado  pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 LU12DR16 1-3/8 35 19/32 15 - - - -
5 16 15M 16 LU16DR16 1-3/4 45 19/32 15 - - - -
6 20 20M 19 LU20DR16 2 51 19/32 15 - - - -
7 22 – 22 LU22DR16 2-1/4 57 19/32 15 - - - -
8 25 25M 25 LU25DR16 2-1/2 64 25/32 20 - - - -
9 28 30M 29 LU28DR16 2-3/4 70 25/32 20 - - - -
10 32 – 32 LU32DR16 3 76 25/32 20 - - - -
11 36 35M 36 LU36DR16 3-1/4 83 31/32 25 - - - -
- 40 - - LU40DR16 3-3/4 95 31/32 25 - - - -
- 40 - - EL40D16
LU40MT12 3-3/4 95 2-1/4 58 1 25 2-5/16 59
14 43 45M 43 LU43DR16 4 102 1-3/16 30 - - - -
14 43 45M 43 EL43TD16
LU43TMT12 4 102 2-5/8 67 1 25 2-1/2 64
- 50 - - LU50DR16 4-1/2 114 1-1/4 32 - - - -
- 50 - - EL50TD16

Página 10 de 15
Tabla 7: nVent LENTON Ultimate – Serie DR14
Designación de la Barra de
Refuerzo Número de
Pieza
“A” “B” “E” “F”
 No. Métrico
(mm) Canadiense
Métrico
Redondeado
al Valor más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 LU12DR14 1-3/4 45 19/32 15 = - - -
5 16 15M 16 LU16DR14 2 51 19/32 15 - - - -
6 20 20M 19 LU20DR14 2-1/2 64 19/32 15 - - - -
7 22 – 22 LU22DR14 2-3/4 70 19/32 15 - - - -
8 25 25M 25 LU25DR14 3-1/4 83 25/32 20 - - - -
9 28 30M 29 LU28DR14 3-3/4 95 25/32 20 - - - -
9 28 30M 29 EL28D14 &
LU28MT12 3-3/4 95 1-5/8 42 1 25 1-11/16 43
10 32 - 32 LU32DR14 4 102 25/32 20 - - - -
10 32 – 32 EL32D14 &
LU32MT12 4 102 1-3/4 46 1 25 1-7/8 48
11 36 35M 36 LU36DR14 4-1/2 114 31/32 25 - - - -
11 36 35M 36 EL36D14 &
LU36MT12 4-1/2 114 2-1/16 52 1 25 2-1/16 52
- 40 - - LU40DR14 5 127 31/32 25 - - - -
- 40 - - EL40D14 &
LU40MT12 5 127 2-1/4 58 1 25 2-5/16 59
14 43 45M 43 LU43DR14 5-1/2 140 1-3/16 30 - - - -
14 43 45M 43 EL43TD14 &
LU43TMT12 5-1/2 140 2-5/8 67 1-5/16 34 2-1/2 61
- 50 - - LU50DR14 6-1/2 165 1-1/4 32 - - - -
- 50 - - EL50TD14 &

Designación de la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “E” “F”
No. Metrico
(mm)
Canadie
nse
Métrico
Redondead
o al Valor
más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
14 43 45M 43 LU43TDR
16 4 102 1-3/4 45 1-1/16 26 2-1/4 57
18 57 55M 57 LU57TDR
16 5-1/8 130 2-13/32 61 1-7/16 37 3 76
NOTA 1:  El área de apoyo neto (Abrg) excede 4 veces el área de la barra (Abr).
Tabla 9: nVent LENTON Ultimate – Serie TDR14
Designación de la Barra de
Refuerzo
Número de
Pieza
“A” “B” “E” “F”
No. Métrico
(mm)
Canadien
se
Métrico
Redondea
do al
Valor más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm
9 28 30M 29 LU28TDR14 4 102 1-5/32 29 11/16 17 1-1/2 38
10 32 - 32 LU32TDR14 4 102 1-5/16 34 25/32 20 1-3/4 45
11 36 35M 36 LU36TDR14 5-1/8 130 1-1/2 38 7/8 22 1-7/8 48
14 43 45M 43 LU43TDR14 5-1/2 140 1-3/4 45 1-1/16 26 2-1/4 57
18 57 55M 57 LU57TDR14 7-1/4 184 2-13/32 61 1-7/16 37 3 76
NOTA 1:  El área de apoyo neto (Abrg) excede 9 veces el área de la barra (Abr).
    Número:  0188
Primera Emisión:  09/16/2010  Revisado:  10/02/2023  Vigente Hasta:  09/30/2025

Designación de la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “C”
No. Métrico
(mm) Canadiense
Métrico
Redondead
o al Valor
más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 LS12DT16 1-3/8 35 7/8 22 - -
5 16 15M 16 LS16DT16 1-3/4 45 1-1/16 27 - -
6 20 20M 19 LS20DT16 1-15/16 49 1-1/2 38 - -
7 22 – 22 LS22DT16 2-3/8 61 1-1/2 38 - -
8 25 25M 25 LS25DT16 2-3/4 70 1-3/4 45 - -
9 28 30M 29 LS28DT16 2-7/8 73 1-15/16 49 - -
10 32 – 32 LS32DT16 3-3/8 86 2-3/16 56 - -
11 36 35M 36 LS36DT16 3-13/16 97 2-7/16 62 - -
14 43 45M 43 LS43DT16 4 102 4 102 3/4 19
18 57 55M 57 LS57DT16 5-1/4 133 6 152 1 25
              NOTA 1:  El área de apoyo neto (Abrg) excede 4 veces el área de la barra (Abr).
    Número:  0188
Primera Emisión:  09/16/2010  Revisado:  10/02/2023  Vigente Hasta:  09/30/2025
Página 14 de 15
Tabla 12: nVent LENTON Swaged Terminator – Serie DT14
Designación de la Barra de
Refuerzo
Número
de Pieza
“A” “B” “C”
No. Métrico
(mm) Canadiense
Métrico
Redondead
o al Valor
más
Cercano
pulg. mm pulg. mm pulg. mm
4 12 10M 13 LS12DT14 1-5/8 41 1-1/2 38 5/16 8
5 16 15M 16 LS14DT14 2 51 1-25/32 45 3/8 10
6 20 20M 19 LS20DT14 2-3/8 61 2-1/4 57 3/8 10
7 22 – 22 LS22DT14 2-7/8 73 2-5/16 59 13/32 10
8 25 25M 25 LS25DT14 3-1/4 83 2-19/32 66 13/32 10
9 28 30M 29 LS28DT14 3-3/4 95 2-29/32 74 15/32 12
10 32 – 32 LS32DT14 4 102 3-3/16 81 1/2 13
11 36 35M 36 LS36DT14 4-1/2 114 3-21/32 93 11/16 18
              NOTA 1:  El área de apoyo neto (Abrg) excede 9 veces el área de la barra (Abr).
    Número:  0188